
　　　『　グループホーム　ゆうゆ　』
　　　〠 ９４９－８２０６　中魚沼郡津南町大字外丸丁１４５８　　 ＴＥＬ　０２５－７６５－３５５７

ＦＡＸ　０２５－７６１－７２１２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

  

発行日

 ゆ　う　ゆ　通　信第２９号

回   覧

令和５年１月１日

謹賀新年
旧年中はご愛願を賜り厚く御礼申し上げます

本年もよろしくお願いいたします
令和元年台風１９号による信濃川増水で旧外丸小に避難の経験を

生かすためにゆうゆでは令和2年度より、津南町役場、下平地区消防

団、地域の方々に参加して頂き、洪水を想定した避難訓練を行ってい

ます。

令和３年はコロナの影響で中止となりましたが、昨年は多くの方に参

加して頂き、訓練を行うことができました。

災害時は施設職員の「自助」だけでなく、地域の方の「共助」がとても

力になります。

また外部の方に参加して頂くことで、避難マニュアルの至らない部分

も見えてきます。

改めて御礼を申し上げ、また今後も地域の方々のご協力をお願い申

し上げたいと思います。 防災委員長 藤ノ木

避難訓練



これからも元気でお過ごしください♪

～編集後記～～寄付～
・野菜

瀧澤元一郎様 福原ユキエ様

髙橋東八郎様 株式会社麗様

御寄付を頂いた皆様の善意に心から

御礼申し上げます。（順不同）

コロナウイルスが収まることはなく、思うように過ご

せない昨年でした。ですが、その中でもできることを

行いお客様に季節行事などを楽しんでいただけるよ

う努めて参りました。引き続き感染対策に努めてま

いりますので宜しくお願い致します。

ご家族様、地域の皆様の温かいお心遣い誠にあり

がとうございました。今年もよろしくお願い致します。

藤ノ木笑夏

敬老会

収穫祭 天気に恵まれ外で食事しました☀


